

Valtuustoaloite, vastaus Ympäristöpalvelut Helmi, ympäristöterveyslautakunta

Crowdsorsa mobiilisovelluksen käyttöönotto vieraslajitorjuntaan Haapavedellä

Vieraslajit ovat ihmisen toiminnan seurauksena luontoon levinneitä lajeja, joista osa voi aiheuttaa mitattavia haittoja. Vieraslajit, joista suurin osa on kasveja, leviävät herkästi ja kaventavat luonnon monimuotoisuutta. Haitalliseksi vieraslajiksi määriteltyjen lajien maahantuonti, kasvatus, myynti ja muu hallussapito sekä ympäristöön päästäminen on kielletty. Haitallisia vieraslajeja ovat esim. jättiputki, jättipalsami, komealupiini ja kurturuusu.

Vieraslajihavainnoista voi ilmoittaa netissä Suomen Lajitietokeskukselle vieraslajit.fi- portaalissa. Tietoja käytetään vieraslajien levinneisyyden seuraamisessa. Myös iNaturalistin kautta tehdyt havainnot Suomen vieraslajiluetteloon kuuluvista lajeista näkyvät Lajitietokeskuksen portaalissa.

Crowdsorsa- mobiilisovelluksella voi merkitä kartalle löytämiään lupiineja, kurturuusuja, jättiputkia ja jättipalsameja. Joissakin kaupungeissa, kuten Tampereella, Crowdsorsa- sovelluspeli on otettu käyttöön ja sillä voi tienata rahaa ilmoittamalla vieraslajien sijainneista. Kustakin vieraslajihavainnosta maksetaan yhden euron palkkio. Tehtävä on kaikille avoin ja vaatii Crowdsorsa- sovelluksen lataamiseen omaan älypuhelimeseen. Crowdsorsa- pelaajat osallistuvat tehtävään videokuvaamalla havaitsemaansa vieraslajiesiintymiä. Pelkän lajin ja sijainnin lisäksi saadaan selville ongelman laajuus, sillä esiintymän ympäri kävelevän pelaajan gps- koordinaateista piirtyy kartalle alue, josta voidaan määrittellä tarkka pinta-ala.

Crowdsorsa- sovelluksen käyttöön ottaminen Tampereen tavoin, vaatii henkilöresursseja ja jonkin verran rahaa. Asia on tärkeä, mutta tässä taloudellisessa tilanteessa ja näillä henkilöresursseilla ylikunnallinen usean kunnan toimijana Ympäristöpalvelut Helmellä ei ole mahdollisuuksia toteuttaa asiaa.

Ympäristöpalvelut Helmi on tarkastanut kesällä 2024 yleisiltä uimarannoilta myrkkyykehavaintoja niiden myrkyllisyyden vuoksi. Myrkkyykeiso on haitallinen erityisesti lapsille, jotka ovat uimarantojen suurkuluttajia. Havaintojen perusteella uimarantojen ylläpitäjiltä, useinmiten kunnilta, on edellytetty toimenpiteitä myrkkyykeison hävittämiseksi uimaranta-alueelta. Kytökylän uimarannalla yksityiset henkilöt poistivat konetyönä myrkkyykeisoesiintymän uimaranta-alueelta.

Hyödyllisiä sivustoja:
vieraslajit.fi